



2024年8月8日

各 位

会 社 名	株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー
代 表 者 名	代 表 取 締 役 社 長 矢 倉 英 一 (コード番号: 9381 東証プライム市場)
本 社 所 在 地	大 阪 府 大 阪 市 中 央 区 本 町 二 丁 目 1 番 6 号
問 合 せ 先	取 締 役 総 合 企 画 部 ・ 情 報 シ ス テ ム 部 ・ 経 理 財 務 部 担 当 兼 経 理 財 務 部 長 内 田 利 明
電 話 番 号	(0 6) 6 2 6 0 - 3 4 5 0 (代 表)

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であるロジスティード株式会社の2025年3月期第1四半期の連結決算の内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等（その他の関係会社）の概要

- | | |
|------------|----------------------------|
| (1) 名称 | ロジスティード株式会社 |
| (2) 本店所在地 | 東京都中央区京橋二丁目9番2号 |
| (3) 代表者 | 代表取締役 会長兼社長執行役員(CEO) 中谷 康夫 |
| (4) 主な事業内容 | 総合物流サービス業 |
| (5) 資本金 | 1億円 |

2. 当該親会社等（その他の関係会社）の要約四半期連結財務諸表

別紙の要約四半期連結財務諸表をご参照ください。

3. 当該親会社等（その他の関係会社）の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

別紙の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況をご参照ください。

以上

1 【要約四半期連結財務諸表】

(1) 【要約四半期連結財政状態計算書】

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
(資産の部)		
流動資産		
現金及び現金同等物	43,495	41,484
売上債権及び契約資産	140,483	141,502
棚卸資産	1,593	1,607
その他の金融資産	59,979	60,688
その他の流動資産	16,979	17,078
小計	262,529	262,359
売却目的で保有する資産	7,116	—
流動資産合計	269,645	262,359
非流動資産		
持分法で会計処理されている投資	7,208	7,234
有形固定資産	184,057	192,589
使用権資産	440,190	448,546
のれん	298,985	299,099
無形資産	152,049	151,627
長期貸付金	150,871	150,872
繰延税金資産	26,915	27,392
その他の金融資産	21,209	21,627
その他の非流動資産	8,847	8,983
非流動資産合計	1,290,331	1,307,969
資産の部合計	1,559,976	1,570,328

(単位：百万円)

区分	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
(負債の部)		
流動負債		
買入債務	54,840	53,379
短期借入金	23,037	18,581
償還期長期債務	9,875	9,864
リース負債	42,957	42,739
未払法人所得税	2,866	3,564
預り金	3,028	4,642
その他の金融負債	39,013	27,727
その他の流動負債	41,720	36,971
流動負債合計	217,336	197,467
非流動負債		
長期債務	233,808	233,968
リース負債	396,938	406,674
退職給付に係る負債	33,437	33,851
繰延税金負債	52,994	54,178
その他の金融負債	54,108	57,429
その他の非流動負債	13,655	14,196
非流動負債合計	784,940	800,296
負債の部合計	1,002,276	997,763
(資本の部)		
親会社株主持分		
資本金	100	100
資本剰余金	467,628	466,549
利益剰余金	60,837	68,377
その他の包括利益累計額	18,909	26,867
親会社株主持分合計	547,474	561,893
非支配持分	10,226	10,672
資本の部合計	557,700	572,565
負債・資本の部合計	1,559,976	1,570,328

(2) 【要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書】

【要約四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
売上収益	194,723	210,382
売上原価	△169,664	△183,989
売上総利益	25,059	26,393
販売費及び一般管理費	△16,837	△17,235
その他の収益	553	3,501
その他の費用	△636	△1,253
営業利益	8,139	11,406
金融収益	55	1,185
金融費用	△760	△155
持分法による投資損益	149	176
受取利息及び支払利息調整後 税引前四半期利益	7,583	12,612
受取利息	650	1,552
支払利息	△2,910	△3,909
税引前四半期利益	5,323	10,255
法人所得税費用	△2,618	△2,527
四半期利益	2,705	7,728
四半期利益の帰属		
親会社株主持分	2,173	7,328
非支配持分	532	400

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
1株当たり親会社株主に帰属する四半期利益		
基本	44.41円	149.75円
希薄化後	－円	－円

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期利益	2,705	7,728
その他の包括利益		
純損益に組み替えられない項目		
その他の包括利益を通じて測定する 金融資産の公正価値の純変動額	34	△390
持分法のその他の包括利益	1	—
純損益に組み替えられない項目合計	35	△390
純損益に組み替えられる可能性がある項目		
在外営業活動体の換算差額	9,392	8,728
持分法のその他の包括利益	7	43
純損益に組み替えられる可能性がある 項目合計	9,399	8,771
その他の包括利益合計	9,434	8,381
四半期包括利益	12,139	16,109
四半期包括利益の帰属		
親会社株主持分	10,124	15,036
非支配持分	2,015	1,073

(3) 【要約四半期連結持分変動計算書】

(単位：百万円)

前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)							
					親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額			
期首残高	0	424,764	2,137	3,814	430,715	67,956	498,671
変動額							
四半期利益			2,173		2,173	532	2,705
その他の包括利益				7,951	7,951	1,483	9,434
配当金		△10			△10	△167	△177
利益剰余金への振替			△1	1	—		—
企業結合による変動		5			5	148	153
非支配株主に係る売建プット・オプション負債の変動等		△1,374		264	△1,110	△334	△1,444
変動額合計	—	△1,379	2,172	8,216	9,009	1,662	10,671
期末残高	0	423,385	4,309	12,030	439,724	69,618	509,342

(単位：百万円)

当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)							
					親会社 株主持分 合計	非支配持分	資本の部 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の 包括利益 累計額			
期首残高	100	467,628	60,837	18,909	547,474	10,226	557,700
変動額							
四半期利益			7,328		7,328	400	7,728
その他の包括利益				7,708	7,708	673	8,381
配当金					—	△165	△165
株式報酬取引		237			237		237
非支配株主に係る売建プット・オプション負債の変動等		△1,316	212	250	△854	△462	△1,316
変動額合計	—	△1,079	7,540	7,958	14,419	446	14,865
期末残高	100	466,549	68,377	26,867	561,893	10,672	572,565

(4) 【要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

区分	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	2,705	7,728
四半期利益から営業活動による キャッシュ・フローへの調整		
減価償却費及び無形資産償却費	16,805	19,060
減損損失	—	84
法人所得税費用	2,618	2,527
持分法による投資損益	△149	△176
火災損失	4	174
受取保険金	△20	△2,519
固定資産売却損益	△18	△196
受取利息及び受取配当金	△705	△1,608
支払利息	2,910	3,909
売上債権及び契約資産の増減	7,176	2,318
棚卸資産の増減	△64	27
買入債務の増減	△4,728	△2,990
預り金の増減	△41,729	1,588
退職給付に係る負債の増減	307	345
その他の資産及びその他の負債の増減	△12,121	△10,416
その他	722	38
小計	△26,287	19,893
利息及び配当金の受取	954	999
利息の支払	△1,507	△2,183
火災による支払額	△144	△4,627
保険金の受取額	20	2,519
法人所得税の支払	△5,816	△1,906
営業活動によるキャッシュ・フロー	△32,780	14,695
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得	△11,430	△9,246
有形固定資産及び無形資産の売却	653	8,155
子会社株式の取得による収入	338	—
子会社株式の取得による支出	△67,143	—
定期預金の増減	1,544	△233
その他	△343	37
投資活動によるキャッシュ・フロー	△76,381	△1,287
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減	△1	△4,472
長期借入債務による調達	19,499	—
長期借入債務の返済	△29	△87
リース負債の返済	△9,701	△11,690
配当金の支払	△10	—
非支配持分からの子会社持分取得による支出	—	△159
非支配持分株主への配当金の支払	△167	△165
その他	△306	△492
財務活動によるキャッシュ・フロー	9,285	△17,065
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,482	1,646
現金及び現金同等物の増減	△98,394	△2,011
現金及び現金同等物の期首残高	151,063	43,495
現金及び現金同等物の期末残高	52,669	41,484

2 【所有者別状況】

当四半期会計期間において、基準日を設けていないため、記載事項はない。

3 【大株主の状況】

当四半期会計期間において、基準日を設けていないため、記載事項はない。

4 【役員 の 状況】

2024年6月28日付「非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ」の開示後、当四半期累計期間における役員の変動はない。